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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest statek wodny zwłaszcza wycieczkowy przeznaczony 

do żeglugi po wodach śródlądowych i przybrzeżnych. 

Znane są statki wycieczkowe posiadające konstrukcje nośną, która jednocześnie stanowi ka-

dłub i nadbudówkę. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w kształcie konstrukcji nośnej stanowiącej równo-

cześnie kadłub i nadbudówkę. 

Statek wodny według wzoru przemysłowego, charakteryzuje się oryginalną sylwetką i estetycz-

nym kształtem, przy zachowaniu wymaganej przepisami stateczności. 

Konstrukcja nośna w części dolnej, stanowiącej kadłub, ma postać segmentową i składa się  

z dwóch segmentów. Pierwszy poziomy segment posiada długość 50% całkowitej szerokości kon-

strukcji, a drugi segment ma długość 25% całkowitej wysokości konstrukcji i posiada pochylenie, które 

w poziomie wynosi 10% całkowitej wysokości podpory. 

Konstrukcja nośna w części górnej, stanowiącej nadbudówkę, ma postać segmentową i składa 

z ośmiu segmentów. Trzeci segment konstrukcji nośnej jest pionowy i jego długość wynosi 25% cał-

kowitej wysokości konstrukcji. Czwarty segment ma długość 45% całkowitej wysokości konstrukcji  

i posiada pochylenie, które w poziomie wynosi 10% całkowitej wysokości podpory. Piąty segment ma 

długość 15% całkowitej wysokości konstrukcji i posiada pochylenie, które w poziomie wynosi 25% 

całkowitej wysokości podpory. Szósty segment jest poziomy i jego długość wynosi 15% całkowitej 

wysokości konstrukcji. Siódmy segment ma długość 5% całkowitej wysokości konstrukcji i posiada 

pochylenie, które w poziomie wynosi 5% całkowitej wysokości podpory. Ósmy segment jest poziomy  

i jego długość wynosi 5% całkowitej wysokości konstrukcji. Dziewiąty segment jest pionowy i jego 

długość wynosi 5% całkowitej wysokości konstrukcji. Dziesiąty segment jest poziomy i jego długość 

wynosi 25% całkowitej wysokości konstrukcji. Tolerancja wymiarów poszczególnych segmentów za-

warta jest w przedziale ±5%. Poszczególne segmenty konstrukcji połączone są częścią łukową, przy 

czym wartość promienia poszczególnych części łukowych nie przekracza 1% wysokości konstrukcji. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia 

statek według wzoru przemysłowego w widoku aksonometrycznym, a fig. 2 przedstawia przekrój po-

przeczny konstrukcji statku według linii A-A z fig. 1. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest to, że konstrukcja nośna w części dolnej A sta-

nowi kadłub oraz w części górnej B stanowi nadbudówkę. 

Część dolna A ma postać segmentową i składa się z dwóch segmentów. Pierwszy poziomy 

segment 1 posiada długość 50% całkowitej szerokości konstrukcji, a drugi segment 2 ma długość 

wynoszącą 25% całkowitej wysokości konstrukcji i posiada pochylenie, które w poziomie wynosi 10% 

całkowitej wysokości podpory 11. 

Część górna B ma postać segmentową i składa się z ośmiu segmentów. Trzeci segment 3 kon-

strukcji nośnej jest pionowy i jego długość wynosi 25% całkowitej wysokości konstrukcji. Czwarty 

segment ma długość 45% całkowitej wysokości konstrukcji i posiada pochylenie, które w poziomie 

wynosi 10% całkowitej wysokości podpory 11. Piąty segment 5 ma długość wynoszącą 15% całkowitej 

wysokości konstrukcji i posiada pochylenie, które w poziomie wynosi 25% całkowitej wysokości pod-

pory 11. Szósty segment 6 jest poziomy i jego długość wynosi 15% całkowitej wysokości konstrukcji. 

Siódmy segment 7 ma długość wynoszącą 5% całkowitej wysokości konstrukcji i posiada pochylenie, 

które w poziomie wynosi 5% całkowitej wysokości podpory 11. Ósmy segment 8 jest poziomy i jego 

długość wynosi 5% całkowitej wysokości konstrukcji. Dziewiąty segment 9 jest pionowy i jego długość 

wynosi 5% całkowitej wysokości konstrukcji. Dziesiąty segment 10 jest poziomy i jego długość wynosi 

25% całkowitej wysokości konstrukcji. Poszczególne segmenty konstrukcji połączone są częścią łu-

kową, przy czym wartość promienia każdej części łukowej nie przekracza 1% wysokości konstrukcji. 
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Ilustracja wzoru 
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